—1—

济 南 市 工 业 和 信 息 化 局
济 南 市 财 政 局文件

济工信科技字〔2019〕6号

关于做好 2019 年度济南市先进制造业和

数字经济发展专项资金平台型企业和

平台经济项目资金申报工作的通知

各区县工业和信息化主管部门、财政局，各相关企业：

根据《济南市人民政府关于印发济南市促进先进制造业和数

字经济发展的若干政策措施的通知》（济政发〔2019〕1号），按照

《济南市先进制造业和数字经济发展专项资金使用管理办法》（济

工信财审字〔2019〕1号），现就做好2019年平台型企业和平台经

济项目资金申报工作通知如下：

一、政策依据

大力培育平台型企业和平台经济。支持行业骨干企业建设公

共技术服务、行业大数据、电子商务、智慧物流、工业设计、智

—2—

能制造服务、检验检测、军民融合技术转化、创新中心等公共服

务平台，对经国家级、省级、市级新认定的平台分别给予实际投

资额30%、20%、10%的财政补助，最高补助1000万元。

二、申报范围

1.申报单位须为注册地和纳税登记均在我市的企业法人。

2.2018年以来，经国家、山东省或济南市相关政府主管部门

认定的非财政投资类平台项目。

三、申报要求

企业信用状况良好。被实施信用联合惩戒对象不得申报。

1．资金申请单位（企业）是项目资金管理使用的责任主体，

项目所在地在济南，对申报资料的真实性、准确性、完整性负责。

申报单位要签订申报材料真实性承诺书。

2．专项资金实行绩效目标管理，各资金申报单位需要对每一

个项目填报《项目支出绩效目标（评价）申报表》，具体申报表见

附件3。

3．同一企业同一项目符合多项政策支持条件的，由企业自主

选择申报，不重复支持。

4．在填写有关申报表格文字内容较多时，请自行扩大表格空

间。

四、申报资料

1．培育平台型企业和平台经济项目申报表。

2. 国家、省级或市级相关政府主管部门正式认定文件复印

—3—

件。

3. 项目投资发票，以及统计清单。

4. 会计师事务所出具的企业上一年度审计报告。

5. 营业执照复印件。

6. 项目建设专项决算审计报告（说明项目建设投入）。

7. 提供用户使用报告。

五、申报程序和时间

1.所有申报资料均需制作两种文档：书面和电子版。各种原

件资料均需提供复印件，并加盖单位公章，其中页数较多的，需

要加盖骑缝章。

2.按照属地原则，项目资金申请单位向所在区县工信部门申

报。各区县工信部门申报资料认真审核把关。初审合格后，由区

县工信部门与区县财政局联合行文上报。

报送市工信局资料包括：联合申报公文、项目申报书面资料

各3份及相关资料电子版，直接报送市工信局科技创新处（龙奥大

厦 B427房间）。

3.区县汇总材料上报截止时间为2019年9月12日。逾期不再受

理。

联系人：付守锋   联系电话：66605768

电子邮箱：sjjhxxhwkjc@jn.shandong.cn

附件：1.培育平台型企业和平台经济项目申报表

—4—

2.培育平台型企业和平台经济项目申报汇总表

3.项目支出绩效目标（评价）申报表

4.申报材料真实性承诺书（模板）

济南市工业和信息化局            济南市财政局

2019年8月12日

—5—

附件1

培育平台型企业和平台经济项目申报表
企业名称 （申请单位盖章）

统一社会信用

代码

成立时间

单位地址

姓名  电话

职务  手机  联系人

传真  E-mail

总资产（万元）  负债率

信用等级  上年销售（万元）

上年税金（万元）  上年利润（万元）

情

况

简

介

（限 1000 字）

（一）申报单位情况介绍

发展历程、主营业务、市场销售等方面基本情况。

（二）平台核心竞争力介绍

突出平台技术、产品、解决方案等相关能力，包括优势技术、人才队伍、研发能力、

实施能力、服务保障、应用效果等。

平台

类型

□公共技术服务平台           □行业大数据平台

□电子商务平台               □智慧物流平台

□工业设计平台               □智能制造服务平台

□检验检测平台               □军民融合技术转化平台

□创新中心平台

平台名称

建设主体

建设时间

投资金额

□自建
建设

方式
□合作共建

请注明合作企业名称__________________________

区县工信主管部门审核意见

  （盖章）

XX 年 XX 月 XX 日

—
6
—

附件2

培育平台型企业和平台经济项目申报汇总表
所属区县（盖章）                                                    填表时间：2019 年  月  日

序

号
平台名称 平台类型 申报主体名称

统一社会

信用代码

上年度营

业利润
联系人 联系电话

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

—7—

附件3

项目支出绩效目标（评价）申报表
申报单位（盖章）

统一社会信
用代码

平台名称  项目负责人  联系电话

平台类型

□公共技术服务平台              □行业大数据平台
□电子商务平台                  □智慧物流平台
□工业设计平台                  □智能制造服务平台
□检验检测平台                  □军民融合技术转化平台
□创新中心平台

项目期限 XX 年 XX 月至 XX 年 XX 月
资金总额：

财政拨款：
事业收入:
经营性收入:

项目资金
申请（万元）

其他：
测算依据及说明

项目单位职能（生
产经营）概述

项目概况、主要内
容及用途

项目立项的依据
项目立项情况 项目申报的可行

性和必要性

项目实施内容 开始时间 完成时间
1、
2、
3、

项目实施
进度计划

……
长期目标 年度目标 项目绩效

目标
一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

数量指标

质量指标

时效指标

成本指标

长期绩效
指标

产出指标

……

—8—

   经济效益
指标

   社会效益
指标

   生态效益
指标

   可持续影
响指标

效益指标

……

社会公众或服务
对象满意度指标

具体指标

…… ……
一级指标 二级指标 指标内容 指标值 备注

数量指标

质量指标

时效指标

成本指标

产出指标

……
   经济效益

指标
   社会效益

指标
   生态效益

指标
   可持续影

响指标

效益指标

……
社会公众或服务
对象满意度指标

具体指标

2019 年上半年绩效
结果

…… ……

其他需要
说明的问题

项目单位填报人：XX，联系电话：XX

—9—

《项目支出绩效目标申报表》填报说明

（一）项目基本情况

填报单位（盖章）：填写单位全称并加盖填报单位公章。

1.项目名称：按规范的项目名称内容填报。

2.项目实施单位：填写项目用款单位。

3.项目负责人：填写项目用款单位负责人。

4.联系电话：填写项目用款单位负责人联系电话。

5.项目类型：在所属选项“□”中划“√”。

6.项目期限：填写项目整体实施计划开始时间到计划完成时

间。

7.项目资金申请：填写项目资金总额，并按资金来源不同分

别填写，包括财政拨款、事业收入、经营收入、其他等。

8.测算依据及说明：按项目支出内容分别填写申请资金的测

算依据，包括政府出台的政策性文件或相关决议、补助标准、范

围、数量及资金配套要求等，用以说明资金测算的合理性。

9.项目单位职能概述：简要描述项目实施单位的职能和生产

经营情况。

10.项目概况、主要内容及用途：简要描述项目的内容、目的、

范围、期限、用途等基本情况；属于跨年度的延续项目，需对上

年度绩效目标实现情况进行说明。

11.项目立项情况：分别描述项目立项的依据、项目申报的可

—10—

行性和必要性分析等。

12.项目实施进度计划：描述本年度项目实施的进度，根据具

体细化的实施内容，分别填写计划开始时间和计划完成时间。

（二）项目绩效目标

项目绩效目标：描述实施项目计划在一定期限内达到的产出

和效果，分为长期目标和年度目标。

1.长期目标：概括描述项目整个计划期内的总体产出和效果。

如：济南市区域性物流中心建设指标体系三年行动纲要中对战略

目标（部分）的表述为：“到2020 年，我市基本建成布局合理、

技术先进、信息通畅、管理规范、绿色环保、安全有序的现代物

流服务体系，全面建成区域性物流信息交易中心、资金结算中心、

总部集聚中心、货物集散中心，现代物流业实现更高层次、更高

水平、更大规模发展，成为济南经济发展的新兴支柱产业和重要

增长极”等。

2.年度目标：概括描述项目在本年度所计划达到的产出和效

果。

（三）长期绩效指标

长期绩效指标是对项目长期绩效目标的细化和量化，一般包

括：

1.产出指标：反映申报部门根据既定目标计划完成的产品和

服务情况。可进一步细分为：

数量指标，反映申报部门计划完成的产品或服务数量。

质量指标，反映申报部门计划提供产品或服务达到的标准、

—11—

水平和效果。

时效指标，反映申报部门计划提供产品或服务的及时程度和

效率情况。

成本指标，反映申报部门计划提供产品或服务所需成本，分

单位成本和总成本等。

（1）指标内容：根据实际工作需要将细分的绩效指标确定为

具体内容。

（2）指标值：对指标内容确定具体值，其中，可量化的用数

值描述，不可量化的以定性描述。对应以上指标内容，如：培训

1000 人、90%、60%，2000 万吨，100台精密仪器等。

（3）备注：其他说明事项。

2.效益指标：反映与既定绩效目标相关的、财政支出预期结

果的实现程度,包括经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、

可持续影响指标等。

经济效益指标,指项目支出产生的经济效益。如：实现出口创

汇 5000 万元等。

社会效益指标，指项目支出产生的社会效益。

生态效益指标，指项目支出带来的环境效益。如：污水排放

量减排1000 吨，节能 100 吨煤。

可持续影响指标，指项目支出带来的可持续影响。如：万元

GDP能耗下降 5%，高级职称占研发人员比重提高5%等。

（1）指标内容：根据实际工作需要将细分的绩效指标确定为

具体内容。

—12—

（2）指标值：对指标内容确定具体值，其中，可量化的用数

值描述，不可量化的以定性描述。对应以上指标内容。

（3）备注：其他说明事项。

3.社会公众或服务对象等满意度指标：反映社会公众或服务

对象等相关利益者对财政支出效果的满意程度，根据实际细化为

具体指标。

（1）指标内容：根据实际工作需要将细分的绩效指标确定为

具体内容。

（2）指标值：对指标内容确定具体值，其中，可量化的用数

值描述，不可量化的以定性描述。

（3）备注：其他说明事项。

4.实际操作中确定的长期绩效指标具体内容，可由各部门根

据预算绩效管理工作的需要，在上述指标中选取或做另行补充。

（四）2019 年上半年绩效结果：是对本期绩效结果的实际反

映。

（五）其他需要说明的问题：反映项目绩效目标申请中其他

需补充说明的内容。

（六）其他

1.项目单位填报人：填写项目单位具体填报人员姓名。

2.联系电话：填写具体填报人员联系电话。

—13—

附件4

申报材料真实性承诺书（模板）

XXX 区县工信局、财政局（XX局）：

我单位申报的“——”项目申请材料内容和所附资料均真实、

合法、完整、准确，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏。我单位对所提交的项目内容负有保密责任，按照国家相关

保密规定，所提交的项目内容未涉及国家秘密、个人信息和其他

敏感信息。我单位同意将以上承诺事项纳入信用档案，并作为事

中事后监管的参考。如违反以上承诺，自愿退还全部补助资金，

终止享受有关扶持政策，并依法依规接受约束和惩戒。

特此声明！

单位（盖章）单位法定代表人（签字）

                        2019 年 X月 X日

—14—

济南市工业和信息化局                   2019 年 8月 12日印发